

**Protokół Nr 51.2022**  
**wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego**  
**i Infrastruktury Komunalnej, Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia**  
**i Opieki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów**  
**Naturalnych, Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony**  
**Przeciwpozarowej**  
odbytego w dniu 21 lipca 2022 r.

Obecni: wg załączonej listy obecności. Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 14:30 w sali widowiskowej Miejskiego Centrum Kultury i Rekreacji w Strumieniu, ul. Młyńska 14.

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie materiałów na XLV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu.
3. Informacje, wolne głosy i wnioski.
4. Zakończenie.

**Przebieg obrad:**

ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzył i posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu - Jarosław Szast, przywitał członków Komisji oraz stwierdził, że obrady są prawomocne, gdyż w posiedzeniu uczestniczy 10 członków Komisji Budżetu na 10 osobowy skład Komisji, 7 członków Komisji Oświaty na 8 osobowy skład Komisji i 6 członków Komisji Rolnictwa na 6 osobowy skład Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli również: Burmistrz Strumienia Anna Grygierek, Skarbnik Strumienia Maria Kłóska, Sekretarz Strumienia Brygida Biegun, Pan Łukasz Polakowski przedstawiciel firmy Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii z Katowic, pracownicy Urzędu Miejskiego w Strumieniu oraz przedstawiciel lokalnej prasy „Nowej Formacji”.

ad. 2.

Rozpatrzono materiały na XLV sesję Rady Miejskiej w Strumieniu zwołaną na dzień 21 lipca br.:

1) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta omówiono projekt uchwały w sprawie „Aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Strumień”.

„Aktualizację założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Strumień” - przedstawił Pan Łukasz Polakowski przedstawiciel firmy Fundacja na rzecz Efektywnego Wykorzystania Energii z Katowic, która jest autorem ww. dokumentu.

Radny A. Kolczarek zapytał o ilość instalacji fotowoltaicznych na terenie naszej Gminy, wykazaną ww. dokumencie, jest ona bardzo niska?

Pan Ł. Polakowski wyjaśnił, że są to dane, pozyskane z firmy Tauron. Ilość instalacji fotowoltaicznych podana w opracowaniu, są to tylko klienci, będący

konsumentami firmy Taruron. Poinformował, że aktualnie jest to jedyna możliwość pozyskania danych nt. użytkowników instalacji fotowoltaicznych.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

2) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka nr 3426 położonej w Strumieniu, przedstawiła Burmistrz A. Grygierek.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

3) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - M. Krutyły, projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Gminę Strumień, przedstawiły Burmistrz A. Grygierek i Sekretarz B. Biegun.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

4) Na prośbę Przewodniczącej Komisji Oświaty - M. Krutyły, projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości nagród za osiągnięte wyniki sportowe, przedstawiły Burmistrz A. Grygierek i Sekretarz B. Biegun.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

5) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strumień na lata 2022-2030, przedstawiła Skarbnik M. Kłóska.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

6) Na prośbę Przewodniczącego Komisji Budżetu - J. Szasta, projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Strumień na 2022 r. wraz z autopoprawką, przedstawiła Skarbnik M. Kłóska.

Do projektu uchwały wraz z autopoprawką nie wniesiono uwag.

7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składu osobowego stałych Komisji Rady Miejskiej w Strumieniu, przedstawił Przewodniczący Rady C. Greń.

Przewodniczący Rady C. Greń poinformował, że nowo wybrana radna Patrycja Bojda wyraziła chęć pracy w trzech stałych Komisjach Rady Miejskiej: Komisji Budżetu, Komisji Oświaty i Komisji Rewizyjnej.

Na pytanie Przewodniczącego Rady C. Grenia, radna P. Bojda potwierdziła chęć pracy w ww. Komisjach Rady.

1. Przewodniczący Rady C. Greń poddał pod głosowanie poszerzenie składu Komisji Budżetu o nowo wybraną radną Patrycję Bojda.

Głosowanie: Komisja Budżetu - wyniki głosowania - „za”: 10, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0

Wyniki imienne - „za” (10) Stanisław Balas, Adam Gawron, Czesław Greń, Kazimierz Jaworski, Arkadiusz Kolczarek, Jarosław Mazur, Monika Staniek, Jarosław Szast, Stanisław Świtała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (0).

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury Komunalnej pozytywnie zaopiniowała dodanie radnej Patrycji Bojda do składu Komisji Budżetu.

2. Przewodniczący Rady C. Greń poddał pod głosowanie poszerzenie składu Komisji Oświaty o nowo wybraną radną Patrycję Bojda.

Głosowanie: Komisja Oświaty - wyniki głosowania - „za”: 7, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 1

Wyniki imienne - „za” (7) Kazimierz Jaworski, Maria Krutyła, Maria Madziar, Józef Rudol, Monika Staniek, Stanisław Światała, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (1) Paweł Starczynowski.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej pozytywnie zaopiniowała dodanie radnej Patrycji Bojda do składu Komisji Oświaty.

3. Przewodniczący Rady C. Greń poddał pod głosowanie poszerzenie składu Komisji Rewizyjnej o nowo wybraną radną Patrycję Bojda.

Głosowanie: Komisja Rewizyjna - wyniki głosowania - „za”: 5, „przeciw”: 0, „wstrzymało się”: 0, brak głosu: 0, nieobecni: 0

Wyniki imienne - „za” (5) Adam Gawron, Maria Krutyła, Maria Madziar, Monika Staniek, Bogusław Wawrzyczek.

„Przeciw” (0).

„Wstrzymuję się” (0).

Brak głosu (0).

Nieobecni (0).

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała dodanie radnej Patrycji Bojda do składu Komisji Rewizyjnej.

Do projektu uchwały nie wniesiono uwag.

ad. 3.

Informacje, wolne głosy i wnioski.

Radny J. Szast wnioskował, aby zwrócić się do Powiatu Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o obcięcie gałęzi drzew i krzewów przy drogach powiatowych, ulicach Długiej i Bielskiej w Zabłociu.

Radny J. Szast zapytał, kiedy będzie wykonywane czyszczenie poboczy dróg?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że czyszczenie poboczy rozpocznie się w najbliższych dniach.

Radna M. Krutyła podziękowała za odpowiedź na wniosek w sprawie budowy ekranów dziękochłonnych wzdłuż drogi krajowej DK 81 w Drogomyślu.

Przewodniczący Rady C. Greń zgłosił wniosek, aby zlecić wykonanie badań poziomu hałasu przy drodze krajowej DK 81 na terenie całej Gminy Strumień, ze szczególnym wskazaniem wykonania tych badań w Drogomyślu, na odcinku od Ochab do Bąkowa.

Przewodniczący Rady C. Greń wnioskował o uzupełnienie ubytków w nawierzchni asfaltowej, po lewej i prawej stronie ulicy Długiej w Zabłociu, na odcinku od przejazdu kolejowego do skrzyżowania z ulicą Tarninową, zwłaszcza na wysokości byłego sklepu spożywczego.

Radny S. Balas wnioskował o wystąpienie do Powiatowego Zarządu Dróg Publicznych w Cieszynie o likwidację dużego rozlewiska wody powstałego na nawierzchni asfaltowej drogi powiatowej, ulicy Głównej w Bąkowie,



na wysokości posesji nr 56. Rozlewisko to powstało po wymianie części nakładki asfaltowej na tej drodze.

Radny J. Rudol na prośbę mieszkańców wnioskował o ograniczenie prędkości poruszania się pojazdów na ulicy Wiejskiej w Drogomyślu.

Radny B. Wawrzyczek wnioskował o odchwaszczenie chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej, ulicy Wyzwolenia w Zbytkowie.

Przewodniczący Rady C. Greń wnioskował o odchwaszczenie chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej, ulicy Głównej w Drogomyślu, na wysokości cmentarza ewangelicko-augsburskiego oraz naprawę tego chodnika, który zapadł się w miejscach gdzie wycięto i sfrezowano drzewa.

Radny A. Kolczarek poinformował, że przez kilka dni były powycinane dziury w nawierzchniach asfaltowych dróg powiatowych, w miejscach, gdzie konieczna jest naprawa. Miejsca te nie zawsze były oznakowane. Sytuacja ta stwarzała bardzo duże zagrożenie dla ruchu pojazdów.

Burmistrz A. Grygierek wyjaśniła, że Powiat dysponuje tylko jedną ekipą pracowników, która zajmuje się realizacją wszystkich bieżących robót i napraw przy drogach powiatowych. Dlatego występują opóźnienia w wykonywaniu różnych prac.

Radny J. Mazur zapytał kiedy planowane jest rozpoczęcie prac związanych z modernizacją skweru w Drogomyślu?

Burmistrz A. Grygierek odpowiedziała, że wykonanie tych prac jest planowane do końca września br.

Radna M. Madziar wnioskowała o odchwaszczenie chodnika dla pieszych przy drodze powiatowej, ulicy Głównej w Pruchnej.

Sołtys Z. Podyma wyjaśnił, że drogi w sołectwie Drogomyśl są dobrze oznakowane, trzeba tylko egzekwować ich przestrzeganie.

ad. 4.

Przewodniczący Komisji J. Szast zakończył posiedzenie Komisji o godz. 16:00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

INSPEKTOR

*Elżbieta Król*

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa, Leśnictwa, Zasobów Naturalnych,  
Ochrony Środowiska, Porządku Publicznego  
i Ochrony Przeciwpożarowej

*Stanisław Balas*

Stanisław Balas